3
3

Проект

ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде субсидирования затрат, связанных с социальным обслуживанием граждан, оказанием услуг здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведением занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях
19.11.2024 года                                                                    г.Киреевск

15:00 часов по московскому времени

Председательствовал:

	Калугина Инна Владимировна
	-
	первый заместитель  администрации муниципального образования Киреевский район, председатель Конкурсной Комиссии

Присутствовали:

	Боброва Ольга Владимировна
	-
	начальник отдела экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район, заместитель председателя Конкурсной Комиссии

	Валуев Олег Александрович
	-
	индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства

	Воробьёв Владимир Анатольевич
	-
	председатель Киреевского отделения общероссийской организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»

	Воронкина Лариса Юрьевна
	-
	председатель комитета правовой работы администрации муниципального образования Киреевский район

	Караваева Светлана Ивановна
	-
	представитель уполномоченного по защите прав предпринимателей в Тульской области по Киреевскому району

	Карлова Ирина Николаевна
	-
	индивидуальный предприниматель

	Куприна Татьяна Васильевна

	-
	директор Муниципального фонда поддержки МСП Киреевского района Тульской области

	Шмакова Анжелика Евгеньевна

	-
	специальный корреспондент и редактор МБУК «РКИЦ Дедославль»

Всего зарегистрировалось 9 членов конкурсной комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде субсидирования затрат, связанных с социальным обслуживанием граждан, оказанием услуг здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведением занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях (далее – конкурсная комиссия), что составляет 100 % от общего числа ее членов. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным.
Заседание проводилось 19 ноября 2024 года в администрации муниципального образования Киреевский район по адресу:
Тульская обл., Киреевский р-н, г. Киреевск, ул. Титова, д. 4, 1 этаж, зал заседаний.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Отбор заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на право получения субсидии затрат, связанных с социальным обслуживанием граждан, оказанием услуг здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведением занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях.
СЛУШАЛИ:

Калугину И.В. –председателя Конкурсной комиссии, которая предложила:
рассмотреть участвующую в отборе заявку, поданную ИП Серегиным А.А., запрашиваемая сумма субсидии 100 000 (Сто тысяч) рублей 00 копеек, заявка №1 от 30.10.2024.

Калугина И.В. предложила провести экспертизу заявки на предмет обоснованности представленных расчетов, а также произвести оценку заявки в баллах в соответствии с установленными критериями.
Вопросы, замечания по процедуре отбора заявок субъектов малого (среднего) предпринимательства и предложения, поступившие во время рассмотрения заявок:
1. Вопросов и замечаний по процедуре отбора заявки № 1 от  30.10.2024 и предложений от присутствовавших членов конкурсной комиссии не поступало.

2. Конкурсная комиссия осуществляет оценку заявки в порядке очередности поступления документов. Максимальное количество баллов, набранных одной заявкой, составляет 30 баллов. Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, заявки которых набрали не менее 8 баллов. Заявка, сумма выплат по которой превышает нераспределенный остаток бюджетных ассигнований, финансируется в сумме указанного остатка.

 Результаты оценки заявок в баллах в соответствии с установленными критериями:
- заявка № 1 от  30.10.2024 ИП Серегин А.А. по результатам экспертизы набрала 17 баллов.
РЕШИЛИ:
1. Соответствует требованиям и условиям Порядка конкурсного отбора, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Киреевский район от 25 сентября 2024 года № 625 «Об утверждении порядка конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказывается финансовая поддержка в виде субсидирования затрат, связанных с социальным обслуживанием граждан, оказанием услуг здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведением занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях»:

заявка № 1 от  30.10.2024 ИП Серегин А.А.
2. Предоставить субсидию:

-  ИП Серегин А.А., в сумме 100 000 (Сто тысяч) рублей 00 копеек, заявка № 1 от  30.10.2024
Решение принято единогласно.

	Председатель комиссии

	И.В.Калугина

	Секретарь комиссии

	Т.В.Куприна

	Члены комиссии:

	О.В.Боброва

	Л.Ю.Воронкина

	О.А.Валуев

	В.А.Воробьёв

	С.И.Караваева

	И.Н.Карлова

	                                                                                                              А.Е.Шмакова

PAGE